Р Е С П У Б Л И К А
ТАТА Р С ТА Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

СОВЕТ
Н И Ж Н Е Ш И Т Ц И Н С К О Г О

С Е Л Ь С К ОГ О ПОСЕЛЕНИЯ
С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О
РАЙОНА

САБА М У Н И Ц И П А Л Ь
РАЙОНЫ Т У Б 0 Н  ШЫТСУ

АВЫЛ Ж|ИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

422067, Республика Татарстан, Сабинский район,
с. Нижние Шитцы, ул. Тукая, 15

тел. (84362)46-4-42

422067, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Тубэн Шытсу авылы, Тукай урамы, 15 йорт

тел. (84362) 46-4-42
е-таН: зНс.5аЬ@1а1аг.ги

РЕШЕНИЕ КАРАР
23.10.2024 №21

О внесении изменений в Положение о
муниципальном земельном контроле в
границах Нижнешитцинского сельского
поселения Сабинского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденное
решением Совета Нижнешитцинского
сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан
от 29.09.2021 года №20

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 №289-ФЗ «О внесении
изменений в Воздушный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Совет Нижнешитцинского сельского
поселения Сабинского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах

Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Нижнешитцинского
сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан от
29.09.2021 года №20 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном
контроле в границах Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. пункт 5.11.3. изложить в следующей редакции:
«5.11.3. Внеплановая выездная проверка может проводиться только по

согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в
соответствии с пунктами 3 -6  части 1, частью 3 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи
66 настоящего Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»;

1.2. пункт 5.12.4. изложить в следующей редакции:
«5.12.4. По результатам проведения выездного обследования не может быть

принято решение, предусмотренное подпунктом 2 пункта 5.1. настоящего
Положения».

2. Официально обнародовать настоящее решение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: ИЦр://ргаУоЛа1агз1ап.ги и на
официальном сайте Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан по адресу: Ийр://заЬуЛа1аг51ап.ги/5Ы1:51.

Глава Нижнешитцинского
сельского поселения Б.М.Мавлетов